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Urgentní telefonní číslo Městské policie Hrabůvka  596 712 293, také lze volat 156
(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

 volat při páchání jakékoliv trestné činnosti   v případě pohybu podezřelých osob

STARÁ BĚLÁ

  Tři statné jírovce u římskokatolic-

kého kostela musely dolů. Letité stro-

my už nebyly v dobré kondici a hrozi-

lo, že když zafouká, některá z těžkých 

větví se zlomí a spadne na frekvento-

vaný chodník či schodiště u kostela.

 A tak se u kostela v sobotu 16. břez-

na řezalo a kácelo. Nejprve z plošiny, 

kterou starobělští dobrovolní hasiči 

k práci potřebovali. „Plošina nám po-

máhala od devíti ráno a odjela po po-

ledni, to už byly vrchy stromů dole,“ 

popisuje Martin Blahut, který plošinu 

s košem ovládal. Stromy nahoře oře-

zával Radek Bajnar. Na zemi pomáhali 

Martin Klímek, Petr Pačes a Vlasta 

Staněk. „Počasí všemožné. Od husté-

ho sněžení, po sluníčko s azurem,“ 

doplňuje Blahut.

Pokračování na straně 2

 Hasiči skáceli tři staré kaštany,

byly nebezpečné

 K 31. březnu byl splatný poplatek 

za psa. Zapomnětlivci, kteří tento 

poplatek dosud nezaplatili, mají 

ještě možnost nápravy, a to do 30. 4. 

2011 po tomto datu je výše poplatku 

dvojnásobná. 

 Složenku na zaplacení zašleme 

pouze na vyžádání - na tel. číslech 

599 424 105 nebo 599 424 106. 

 V případě, že již psa nemáte, 

oznamte tuto skutečnost na výše 

uvedená telefonní čísla nebo zašlete 

e–mail: schmelova@starabela.cz.  

ÚMOb Stará Bělá

odbor financí a správy majetku

 Poplatek ze psa
 proběhne 10.05. 2013

• V  zahradě ÚMOb
 14.30 – 16.00 hod.

• V zahradě mateřské
 školy Mitrovická „U Lípy“
 16.30 – 17.30 hod
 Nezapomeňte očkovací průkaz psa

Očkování psů

proti vzteklině

 Oznamujeme, že od 1.5.2013 
bude otevírací doba pošty 
ve Staré Bělé upravena takto:

 Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek  
 8.00 – 11.00 13.00 – 17.00

 Středa     
 8.00 – 11.00 13.00 – 18.00

Změna otevírací doby

pobočky České pošty

ve Staré Bělé

 Dalibor Šplíchal je Starobělanem 

teprve osm let, ale na vesnici, kam se 

přistěhoval, nedá dopustit. Je tu 

doma.

 „Syn koupil v roce 2002 ve Staré 

Bělé pozemek a postavil na něm 

dvougenerační dům. Stěhovali jsme 

se sem v roce 2005 a o dva roky po-

zději jsem náhodou na horách pot-

kal Frantu Kutáče. Říkal, ať přijdu 

ve středu v pět do Sokolovny na pivo. 

Tam jsem potkal spoustu správných 

chlapů z Bělé a našel jsem mezi nimi 

spoustu kamarádů. Jezdíme na kole, 

běžkujeme, smažíme vaječinu, v zi-

mě opékáme buřty. Baví mě jejich 

svérázný humor,“ popisuje Dalibor 

Šplíchal, který je v partě nejstarší: 

narodil se v roce 1935 v Mostech 

u Českého Těšína.
                          Pokračování na straně 4

Cyklista, lyžař,
kuchař, řezbář.
A spokojený
starobělský patriot

Stará garda
řádila na ledě.
V novém cyklu
České televize
o aktivních
seniorech

 Odchodem do důchodu život ne-

končí, právě naopak – ještě je čas 

zažít velké věci. Naučit se něco nové-

ho. Anebo oprášit, co zůstalo kvůli 

samé práci v produktivním životě 

zapomenuto. Přesně to je motto no-

vého cyklu České televize s názvem 

Žiješ jenom 2x, který připravuje 

Tvůrčí producentská skupina Kate-

řiny Ondřejkové. Na obrazovkách 

bude k vidění od podzimu, moderuje 

jej herec Pavel Zedníček a jeden z dí-

lů první série se koncem března na-

táčel i ve Staré Bělé.

 „Každý díl má hlavního hrdinu – 

penzistu, který má chuť ještě něco 

zkusit. Splnit si přání. Sen. Protože 

kdy jindy než v penzi je na to konečně 

dost času,“ říká režisér pořadu Ro-

man Motyčka.    Pokračování na straně 7

Pavel Zedníček zvaný Čmaňa
se ptá Franty, zda u hokeje hodlá zůstat.



zleva: Vlasta Staněk, Martin Klímek, Petr Pačes a Martin Blahut
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 Rada Mob Stará Bělá na svém 

47. zasedání mimo jiné roz-

hodla: 

• o podání žádosti o navýšení ka-

pacity školní družiny v Základní 

škole Stará Bělá  ze 70 na 120 žáků  

• o zadání zakázky na akci: Obnova 

kulturní památky „Krucifix na po-

zemku p.č. 321“ v katastrálním úze-

mí Stará Bělá, vedené v Ústředním 

seznamu kulturních památek ČR 

pod rejstříkovým číslem 22148/8-

2357 firmě: MgA, BcA Tomáš 

Skalík, Ovocná 43, 746 01 Opava, 

I Č O :  6 8 9  5 1 1  2 4 ,  z a  c e n u :  

102.350,- Kč včetně DPH. 

• o udělení souhlasu pro Základní 

školu Stará Bělá k přijetí peněžního 

daru od Sdružení rodičů při ZŠ, 

se sídlem Junácká 700, 724 00 

Ostrava, IČO: 476 595 21, v hodno-

tě 6.000,-- Kč.

• o poskytnutí peněžního daru 

ve výši 7.000,- Kč Občanskému 

sdružení Jany Doležílkové se sídlem 

Mertova 10/128, 724 00 Ostrava, 

IČO: 226 090 32 na 6. ročník kon-

certu „Nová Bělá pod otevřeným 

nebem“

• o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene mezi Mob Stará 

Bělá a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/, Děčín, 

IČO: 247 290 35, cena dle smlouvy 

o budoucí smlouvě č. IP-12-

8012111/VB002 se stanoví na 300,-

- Kč/m bez DPH.

• o vydání kladného stanoviska 

ke stavebnímu řízení a o vydání 

souhlasu k uzavření veřejnoprávní 

smlouvy ve věci „Propojení cyklo-

stezky Na Lukách, Staroveská – 

DSP“ a o vydání kladného stanovis-

ka ke stavebnímu řízení ve věci:  

„Cyklistická trasa I, podél silnice 

Na Lukách - DSP“

• o zadání zakázky na akci: „Revize 

elektrických zařízení a hromosvodů 

v objektech v majetku MOb Stará 

Bělá“ firmě Miroslav Jakubek, 

Útočná 4/823, 724 00 Ostrava, IČO 

154 911 88 za cenu 33.638,- Kč 

včetně DPH.

• o zadání zakázky na akci: „Opravy 

závad na venkovních rozvodech 

místního rozhlasu“ firmě Miroslav 

Jakubek, Útočná 4/823, 724 00 

Ostrava, IČO 154 911 88 za cenu 

11.616,-- Kč včetně DPH.

• Schválila výroční zprávu o čin-

nosti v oblasti poskytování informa-

cí za rok 2012.

Zastupitelstvo na svém 15. zase-

dání rozhodlo

 o podání žádosti o poskytnutí do-

tace ze státního rozpočtu na pro-

jekt  „Energetické úspory objektu 

MŠ Mitrovická ve Staré Bělé“ 

v rámci 44. výzvy prioritní osy 3 

OPŽP, oblast podpory 3.2.1 – snižo-

vání spotřeby energie (zateplení 

veřejných budov).

Z jednání rady

a zastupitelstva

ČÍSLO 4  DUBEN 2013

 Hasiči skáceli tři staré kaštany,

byly nebezpečné

 Dokončení z titulní strany

 Dva stromy pokáceli hasiči kom-

pletně, třetí z kaštanů uřízli vysoko 

nad zemí. „Část kmene zůstala stát. 

Je to strom nejblíže schodišti a jsou 

na něm vyznačené turistické značky. 

Očekává se, že kmen znovu obroste 

malou korunou,“ vysvětluje hasič.

 O konečný úklid se postarali pra-

covníci Veřejně prospěšných prací 

Městského obvodu Ostrava-Stará Bě-

lá. Prostor u kostela, kde kaštany rost-

ly, by neměl zůstat prázdný – na jejich 

místě by měly časem růst nové, mladé 

stromky.                                  (joh)

 Optický kabel

skrze

Starou Bělou

 V dubnu začnou stavební práce 

na rozšíření ostravské metropolit-

ní sítě, jejímž provozovatelem je 

OVANET, a.s. Jedná se o propojení 

optickým kabelem úřadů městských 

obvodů Nová Bělá, Stará Bělá, Pros-

kovice a Polanka nad Odrou.

 Kabel bude dle možností uložen 

podél ulic Mitrovická, Na Lukách 

a Proskovická v chodníkovém tělese, 

v silniční zeleni či přímo pod komuni-

kací.  V případě chodníků bude pro-

váděcí firma postupovat po úsecích 

50–80 metrů, a tak se vždy objeví 

část, která bude neschůdná.

 Prosíme občany o projev toleran-

ce, pokud zrovna budou touto akcí 

nějak omezeni.
Martin Blahut,

Stavební odbor,
ÚMOb Ostrava-Stará Bělá

Rada Mob Stará Bělá na svém 

48. zasedání rozhodla:

o zadání zakázky na: 

1. Kontrolu formální správnosti 

projektu „Energetické úspory ob-

jektu MŠ Mitrovická ve Staré Bělé“

2. Kontrolu přijatelnosti, akceptace 

a podání žádosti na projekt „Ener-

getické úspory objektu MŠ Mitro-

vická ve Staré Bělé“

firmě TEDEAS, s.r.o., se sídlem 

Nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, 

IČO: 258 630 61 za cenu 96.800,-- 

Kč včetně DPH.

 Během jarních prázdnin a ve dvou 

dalších týdnech jsme za spolupráce 

se zřizovatelem vybudovali novou 

sborovnu pro paní učitelky I. stupně 

v pavilónu A budovy školy. V odpo-

ledních hodinách probíhá v našich 

třídách výuka na hudební nástroj, če-

muž jsme moc rádi, a tudíž nám vel-

mi chyběl prostor, kde by se učitelé 

připravovali na další den.

 Chtěla bych touto cestou velmi po-

děkovat zřizovateli školy za úpravu 

prostoru pro novou sborovnu, moc si 

toho vážíme a děkujeme. Dvě malé 

místnosti jsme propojili s chodbou 

a vznikl nám velký krásný prostor, 

který bude sloužit nejen jako sborov-

na, ale také jako školící místnost 

 Nová sborovna
pro učitele a místnost, kde pracuje 

metodické sdružení učitelů. Paní uči-

telky se zde budou moci připravovat 

na vyučovací hodiny, dělat si přípra-

vy a pracovat na PC, rovněž opravo-

vat sešity a práce žáků. Pracovat 

s žáky na individuálních konzulta-

cích, přijímat rodiče. Vznikl zde pro-

stor na uložení školních pomůcek 

a potřeb. 

 Došlo k vybourání zdí, postavení 

nové sádrokartonové zdi, úpravě po-

dlahy, práci spojené s rozvody elek-

třiny, vymalování místnosti. Z vlast-

ního rozpočtu jsme pak pořídili vy-

bavení místnosti, nábytek, koberec, 

garnyže a záclony. Děkujeme za pod-

poru naší práce, vylepšení prostředí 

pro naši práci. Lepší dárek ke Dni 

učitelů jsme si ani nemohli přát!

Za všechny učitele,
ředitelka školy Jana Poledníková

Základní škola Ostrava – Stará Bělá

srdečně zve 
všechny maminky a babičky 
u příležitosti Dne matek
na

vystoupení sboru
1. stupně  

 zpívané 

   pohádky

Budulínek
   a Červená
        Karkulka

pondělí 29.4. 2013
 v 16.00 hod v respiriu školy. 

 Poté zveme na přátelské   
                   posezení u kávy.
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Kam v dubnu

ČÍSLO 4  DUBEN 2013

STAROBĚLSKÝ KOŠT VÍNA

OREL STARÁ BĚLÁ a VINOTÉKA U FRANCKA

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

STAROBĚLSKÝ KOŠT VÍNA
s posezením a tancem při CIMBÁLOVÉ MUZICE „ÚSMĚV“

a s hostem večera

V SOBOTU 13. DUBNA 2013 OD 16 HOD.

V KATOLICKÉM LIDOVÉM DOMĚ VE STARÉ BĚLÉ.

každou středu 16:30 - 18:00

Tréninky dětí
a mládeže
ve stolním tenisu
Katolický dům Ostrava-Stará Bělá
Orel Stará Bělá

29.4. 2013 pondělí 17:00

Pietní akt - položení
kytice u památníku
Na Zámčiskách
Hold všem padlým a umučeným 
u příležitosti 68. výročí osvobození 
obce Stará Bělá, města Ostravy i ČSR 
od fašistických okupantů.

 Starobělská

Zámčiska

 Asociace sportu pro všechny 

TJ Sokol Stará Bělá zve všechny, kte-

ří si chtějí protáhnout své tělo a při-

tom se pokochat krásami Staré Bělé 

a okolí, na 42. ročník turistického 

pochodu Starobělská Zámčiska. 

Letos se sejdeme v neděli 28. dub-

na mezi 7:30 a 9:30 u Sokolovny 

ve Staré Bělé.

 Kdo projde některou z tras o délce 

9 km, 13 km, 17 km, 22 km nebo 

26 km do 15 hodin, dostane v cíli, 

který je také u Sokolovny, pamětní 

list.

Za organizátory Miloslav Hořínek

28.4. 2013 neděle 7:30

Starobělská Zámčiska
42. ročník turistického pochodu
Sokolovna Ostrava-Stará Bělá

13.4. 2013 sobota 16:00

Starobělský košt vína
posezení s tancem
s cimbálovou muzikou Úsměv
Katolický dům Ostrava-Stará Bělá

Srdečně Vás zveme u příležitosti 10. výročí konání komorních pořadů
na slavnostní koncert hudby, zpěvu, poezie a vyprávění s názvem

Jak čas rychle uplynul
V programu zazní píseň z Moravské lidové poezie Leoše Janáčka,

lidové písně F. Doskočila, písně na hudbu P. I. Čajkovského,
S. Rachmaninova a verše Jaroslava Seiferta.

V programu také uvedeme stručný přehled všech komorních pořadů od roku 2003. 

 Účinkují:

 Světlana Ličková zpěv

 Bára Dvořáková klavírní spolupráce

 Slovem bude provázet Marcela Fiedlerová a Marta Lyčková 

 Režie: Marcela Fiedlerová

pátek 19. dubna 2013 v 17 hodin
v obřadní síni ÚMOb ve Staré Bělé

Vstupné 40.- Kč   Slavnostní koncert se koná pod záštitou MOb Stará Bělá

Těšíme se na Vaši milou návštěvu a na přátelské posezení u skleničky vína.

26.5. 2013 neděle 15:00

Smažení vaječiny
Tradiční smažení vaječiny na zahradě 
Katolického domu. V případě nepříz-
ně počasí budeme v sále. K poslechu 
hraje dechová hudba. Kromě vaječiny 
budou i domácí zákusky a dobrá káva.

Srdečně zve MO KDU-ČSL Stará Bělá

18.5. 2013 sobota 20:00

Pouťová zábava
Katolický dům Ostrava-Stará Bělá

26.4. 2013 pátek 16:00

Pálení čarodějnic
Areál za MŠ Blanická, Stará Bělá

Kam v květnu

19.4.2013 pátek 15:30

Starobělská minipálka
Turnaj dětí ve stolním tenisu
Katolický dům Ostrava-Stará Bělá
více na orel.starabela.org

23.4. 2013 úterý 17:30

Setkání občanů a mládeže

s Vojtěchem Mynářem
přímým účastníkem oslav 70. výro-čí 
vítězné bitvy o Stalingrad, zastu-
pitelem města Ostravy a poslan-cem 
Evropského parlamentu

Klub důchodců (Dům služeb)
na Mitrovické ul. č. 3.

29.4. 2013 pondělí 16:00

Vystoupení sboru
1. stupně
Vystoupení pěveckého sboru
Základní škola Stará Bělá

19.4.2013 pátek 17:00

Jak čas rychle plynul
10. výročí pořádání komorních 
pořadů hudby, poezie a vyprávění
Obřadní síň ÚMOb Stará bělá
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Cyklista, lyžař, kuchař, řezbář.

A spokojený starobělský patriot

Dokončení z titulní strany

Bez kola ani ránu

 „Táta pracoval u pošty, takže jsme 
bydleli tam, kde měl zrovna práci. 
Ale v roce 1938 obsadili Český Tě-
šín Poláci, takže jsme se stěhovali 
na Hukvaldy, odkud pocházela ma-
minka. Táta o čtyři roky později 
zemřel. A já po něm zdědil kolo. Bylo 
to první kolo, co jsem kdy měl,“ po-
vídá muž, který je dnes – coby penzis-
ta – vášnivým cyklistou.

 Tátovo kolo mu vydrželo jen 
do konce války: „Byla to stará ukra-
jina, jenže jak Němci ustupovali, bra-
li si kola. Jeden Němec urazil kladku 
v kůlně a vzal mi to moje. Mně bylo 
tehdy deset, ale neváhal jsem a po-
stavil jsem se mu do cesty, že je to 
moje kolo. On mě jen odstrčil a jel 
pryč. Nevím, co mě to tehdy napadlo, 
postavit se mu,“ vzpomíná Šplíchal.

 Celý pracovní život strávil ve Vít-
kovicích, začínal jako soustružník, 
po večerech si vystudoval průmy-
slovku, a nakonec i inženýra na Vyso-
ké škole báňské. A když chtěl být 
z Vítkovic co nejdřív doma, jezdíval 
na kole. Jak jinak.

 „Kolo jsem dlouho bral jako do-
pravní prostředek. Teprve před tři-
ceti lety jsem na něj začal nahlížet ja-
ko na sport. Bydleli jsme v Hrabůvce 
a já jsem po setmění chodíval běhat 
do Bělského lesa na okruh. Jenže mě 
z toho bolely palce u nohou a lékaři 
mi zjistili začínající dnu. A doporuči-
li, ať místo běhu zkusím kolo.“

 A tak se z Dalibora Šplíchala stal 
vášnivý cyklista. Je jím dodnes. 
Ve svých v sedmasedmdesáti letech 
ujede denně 30 až 50 kilometrů. 

synové ještě malí. Tehdy se pracova-
lo i v sobotu, takže v neděli, když bylo 
konečně volno, jsme měli se ženou 
rozdělené úkoly – ona uklízela, šila, 
já jsem se staral o kluky a občas vařil. 
Už mi to zůstalo,“ říká s úsměvem.

 A ohánět se umí nejen v kuchyni, 
ale taky ve své truhlářské dílně. Byť 
samouk, zvládl vyrobit stůl s lavi-
cemi ve stylu selské jizby, zábradlí 
i dřevořezbu – jemnou řezbářskou 
práci. Vlastnoručně si nábytkem vy-
bavil chalupu v Jeseníkách, kam rád 
jezdí – a mnohdy na kole. A společně 
s proskovickým Karlem Sýkorou je 
Dalibor Šplíchal spoluautorem dvou 
rozcestníků na trojmezí Stará Bělá-
Krmelín-Stará Ves nad Ondřejnicí 
a Stará Bělá-Proskovice-Polanka 
nad Odrou.

Vloni dávali s partou kamarádů-taky 
penzistů dohromady nové lávky 
u Adamusova rybníka v Palesku, zno-
vu šlo o poctivou práci se dřevem. 
A letos se stejná skupinka chystá 
na úpravu malé studánky za rybní-
kem. Dalibor Šplíchal k tomu bude 
vyřezávat dřevěnou ceduli s nápisem 
Karlova studánka. Na což se těší. 

Moc. „Nebaví mě sedět a nic nedělat. 
Já to prostě neumím,“ krčí rameny.

Jana Bohušová

Nevyjíždí, jen když je sníh. „Jsem vlk 
samotář, rád jezdím sám. Anebo 
s velkou starobělskou partou. Ten 
kolektiv je moc fajn,“ říká muž, který 
starobělské cyklisty vytáhl i na cyklo-
výlet na Lysou horu, Praděd a Pus-
tevny. „Mám tři kola. Horské, treko-
vé a silniční. Vloni jsem na nich do-
hromady ujel 5930 kilometrů,“ spo-
čítal Šplíchal.

Ve zdravém těle zdravý duch

 Na kole je ho možná vidět nejčas-
těji, ale stejně zapáleně provozuje i 
svůj další sportovní koníček: lyžová-
ní.  Běžky i sjezdovky. „Se sjezdov-
kami to mám promyšlené: budu 
jezdit do osmdesáti, a pak vyhodno-
tím situaci a uvidím, jestli budu po-
kračovat.“

 Dalibor Šplíchal je zkrátka pořád 
v pohybu. „Jsem ze sokolské rodiny, 
sportuji od malička, můj strýc i bra-
tranec byli náčelníky sokola a já to po 

nich zdědil, od svých 17 do 25 let 
jsem byla náčelníkem hukvaldského 
sokola. Dělal jsem cvičitele, hrál fot-
bal, volejbal, později jsem ve Vítko-
vicích začal i boxovat,“ vyjmenovává 
neuvěřitelný výčet sportů, které po-
znal zblízka. „Moje životní krédo je, 
že pokud se člověk pohybuje, tak 
žije. Uznávám Tyršovo: Ve zdravém 
těle, zdravý duch,“ doplňuje.

 A tak pro něj den začíná dvacetimi-
nutovou rozcvičkou, pak jde pro-
větrat synova psa Tadeáše, kterému 
neřekne jinak než Ferda. A teprve 
pak snídá. Tedy kromě pondělka. 
„Pondělí je u nás doma sanitární den. 
Držíme to tak se ženou už nejmíň tři-
cet let. Naposledy jíme v neděli 
v osmnáct hodin večer a další jídlo 
až za čtyřiadvacet hodin. Mezitím 
jen piju: vodu, minerálku, pivo,“ vy-
práví o rodinné pondělní tradici, za-
tímco se z kuchyně line vůně vanilko-
vých rohlíčků, které Dalibor Šplíchal 
připravuje na Velikonoce. Sám si 
udělal těsto, sám z něj vytvaroval 
rohlíčky, sám upekl. Postupoval dle 
sto let starého receptu po mamince. 
„Kuchyně je jedním z mých dalších 
koníčků. Vařím rád. A skoro furt. Do-
stal jsem se k tom, když byli naši dva 
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Běžkařský výlet
se starobělskými kamarády, leden 2010.
Dalibor Šplíchal uprostřed - vysoký muž s čelenkou.

Finále cyklovýšlapu na Pustevny v září 2011.

Dalibor Šplíchal a jeho spoluautorská
řezbářská práce - sloup na trojmezí

Staré Bělé, Krmelína a Staré Vsi nad Ondřejnicí.
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Je Vám horko?  Pro Vás jsme tady!Je Vám zima?

Klima TeamRacing
Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí

s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop.

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla
světových značek, nejlepší kvality s prodlouženou zárukou.

Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným 

čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr.
Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat.

V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete.
Zařízení budete používat celý rok, za velmi nízké provozní náklady.

Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma.

Zavolejte , přijedeme za Vámi a poradíme Vám.724 029 987
E-mail: klimaracingteam@seznam.cz • www.klimaracingteam.cz
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Základy? Třeba umět bruslit?

 Když je senior-začátečník celoži-
votní sportovec a má ke sportu vztah, 
je to velká výhoda. A když má aspoň 
minimální základy bruslení, je to 
taky dobře. Čím je člověk starší, tím 
hůř se učí úplně novým věcem.

O kolik je to těžší, začít s hokejem 
v pokročilejším věku?

 Kdo nikdy nesportoval, ten se to asi 
nenaučí. Kdo sportoval a ví, že sport 
je o vůli, dřině a odříkání, naučí se 
i hokej. Pokud ještě nikdy nestál 
na bruslích, může to trvat déle, 
ale pokud dřív bruslíval, bude pro něj 
start jednodušší.

Připodobnil bys to třeba k jízdě 
na kole či k lyžování – když už to 
člověk kdysi dělal, uměl, že to má 
zastrčené někde v hlavě, stačí to 
jen povysunout a oprášit?

 Tyhle věci se nezapomínají, mozek 
je tvárný, zůstane to v něm uloženo, 
jen je třeba to znovu najít, vnímat, 
otevřít, obrousit. Mozek postupně 
začne dávat ty správné instrukce 
tělu – jak bruslit, jak se k tomu posta-
vit. Znovu se všechno naučí.

Jak hokejově začít – například 
ve věku 60+?

Sportuje, přijdete na jiné myšlenky,

radí kouč Moravec

 Kdo chce hrát, potřebuje výstroj. 
Stačí si koupit ojetou. Hokejista po-
třebuje brusle, rukavice, hokejku, 
to je základ. A pak ochranné prvky, 
aby ho to nebolelo, když půjde 
do soubojů a když bude padat – nálo-
ketníky, holenní chrániče. Taky kal-
hoty, protože bude padat i na zadek, 
a přilbu, protože může spadnout ne-
šťastně, tak aby se nepraštil do hlavy.

 A pak je tu důležitá a potřebná věc: 
fyzička. Ono se to nezdá, ale hokej je 
na fyzičku dost náročný. Zpočátku je 
dobré třeba šlapat na kole nebo cho-
dit nordicwalking s holemi. Kolo 
a chůze s holemi člověka dostanou 
do rytmu, zvykne si na fyzické zatí-
žení. Dobrá je atletická příprava, je 
potřeba být silný v nohou, mít celko-
vě silné tělo a být mrštný.

Poradil bys v rámci tréninku i ve-
řejné bruslení?

 Veřejné bruslení je pro začátek 
ideální. Tam je hodně lidí na menším 
prostoru. Musíte se vyhýbat, rychle 
reagovat, brzdit.

Jen tam člověka nepustí s hokej-
kou.

 Hokejka je berlička, takže brusle-
ní s ní je lehčí. Proto je dobře učit se 
zpočátku bez. Dřív jsme chodili 

 Z výše uvedeného vyplývá, že je 

nutno A družstvu OREL Stará Bělá – 

stolní tenis poděkovat za vzornou 

reprezentaci obce Stará Bělá.

 V těchto dnech budou hráči A 

družstva měřit své síly v Českém 

poháru: v 1. kole ČP zvítězili nad 

SKST Český Těšín B. V druhém kole 

ČP je soupeřem TJ Frenštát pod 

Radhoštěm a v případě výhry je v tře-

tím kole čeká výherce VŠK VŠB –TU 

Stolní tenisté

Ostrava x TJ Sokol Nová Bělá B. 

O výsledcích budeme informovat.

 B družstvo se umístilo na 7. místě 

skupiny B a hraje o 9.–17. místo Měst-

ského přeboru IV. třídy útěchu. 

Vedoucím B družstva se stal Tomáš 

Režný, který vystřídal Radima Klimka.

Starobělská minipálka
 Akce nejmladších stolních tenistů 

2002 a mladší. Tento, z počátku ob-

Jméno počet utkání vyhrané zápasy prohrané zápasy úspěšnost

Fabián Tomáš 20 75 0 100,00 %

Cabák Radim 14 50 1 98,04 %

Grispanis Antonis 19 60 12 83,33 %

Fabián Miloš st. 19 51 19 72,86 %

Chaloupka František 6 21 2 91,30 %

 1. Orel Stará Bělá 21 21 0 0 0 308:70 84
 2. Klimkovice B 21 18 1 2 0 276:102 76
 3. Hrabůvka D 22 12 4 6 0 226:170 62
 4. TJ Ostrava KST F 21 12 3 6 0 213:165 60
 5. Slovan Ostrava B 21 11 2 8 0 201:177 56
 6. Radvanice D 22 10 3 9 0 216:180 55
 7. Nová Bělá D 21 10 1 10 0 195:183 52
 8. Michálkovice 21 8 5 8 0 174:204 50
 9. Bezruč 22 7 3 12 0 174:222 46
 10. Mar. Hory C 21 5 5 11 0 152:225 41
 11. Svinov D 21 4 6 11 0 144:234 39
 12. Polanka 22 5 2 15 0 157:239 39
 13. Vřesina B 21 5 1 15 0 129:249 37
 14. Mar. Hory D 21 2 2 17 0 116:261 29

 Předkládáme níže uvedenou tabul-

ku umístění A družstva OREL Stará 

Bělá – oddíl stolního tenisu v Měst-

ském přeboru II. třídy po 21 kolech.

 S jistotou lze konstatovat, že A družstvo postoupí do městského přeboru 

I. třídy. Tým navíc posílil divizní hráč Chaloupka František, který přestoupil 

z TJ Sokol Hrabůvka.

O kvalitě družstva vypovídá úspěšnost jednotlivých hráčů:

i na rybník, na jezero, tak se taky dá 
trénovat. Učit se dobře bruslit, 
koukat kolem sebe, umět s pukem, 
hokej, to je hodně věcí dohromady.

Co trénink doma, na suchu, 
s kolečkovými bruslemi. Třeba 
na dvorku.

 Jasně! Nemusí k tomu být ani 
brusle, stačí klidně v teniskách. Stačí 
si dát na zem podložku a zdokona-
lovat práci s hokejkou. Trénovat ru-
ku - střelbu, kličky, stahovačky. Stačí 
si zjistit rozměr brány, nakreslit si ji 
někam na zeď, nebo si ji sbít z dřevo-
třísky, a trénovat s pukem. Na zem si 
dát linoleum, nebo povrch, který 
klouže, existují takové, co napodo-
bují led, mají podobné vlastnosti. 
A dá se na nich krásně střílet.

Do kolika let se dá hokej hrát?

 Záleží na jaké úrovni. Sranda 

mače se dají hrát i v pozdním věku. 

Člověk musí mít kondičku, a pak to 

jde i v šedesáti sedmdesáti.

Co z hokeje bolí?

 Celé tělo. Zapojujete úplně všech-

no. Od kotníků, přes kolena, záda, 

ruce, hruď.

Existuje i nějaká liga či turnaje 

pro hráče v pokročilejším věku?

 Hrají se turnaje veteránů, i na me-

zinárodní úrovni. Ale pozor: veterán 

je v hokeji ten, komu je nad 35 let a ne-

ní nejméně dva roky registrovaný 

jako aktivní sportovec. Existují i růz-

né veteránské výběry přímo pod Čes-

kým svazem ledního hokeje. A pak 

jsou týmy, jako je například TJ Sokol 

Stará Bělá - party kluků, kteří mají 45, 

50 i mnohem víc. Důležité je, aby hráli 

se sobě rovnými. Když se sejde na le-

dě sedmdesátník se čtyřicátníkem, 

asi se budou trápit oba.

Proč by se měl člověk v penzi ješ-

tě s něčím začínat. S hokejem, 

nebo s čímkoli jiným.

 Aby nezblbnul. Aby doma nestudo-

val letáky, nechodil po obchodech 

a nenakupoval nejlevnější věci. Jsou 

důchodci, kteří jen sedí doma a nadá-

vají, že je všechno špatně. A zčásti si 

za to můžou sami. Protože už se jim 

nic nechce, jsou lenošiví. Přitom by 

pro sebe ještě mohli něco udělat.

 Když jsem hrál hokej ve Švédsku 

a ve Finsku, viděl jsem tam důchod-

ce, kteří si každý den vzali hole do ru-

kou a chodili nordicwalking. Prochá-

zeli se parkem nebo si s něčím házeli, 

prostě něco dělali, aby přišli na jiné 

myšlenky. A o tom to je: přijít na jiné 

myšlenky. Unavíš tělo, zapotíš, pro-

běhne látková výměna, funguje to. 

Hned je líp. A rozhodně je to lepší než 

sedět doma na otomanu a pojídat 

chipsy.

 Dělat jakýkoli sport je fajn. 

Bez ohledu na věk.

Jana Bohušová

vodní bodovací turnaj mládeže, 

později regionální bodovací turnaj 

nabyl krajských rozměrů a jeho hod-

nocení ze strany odborníků na stolní 

tenis, organizačních pracovníků 

a doprovodných osob je vynikající.

 Nutno konstatovat, že si realizaci 

těchto turnajů nelze absolutně před-

stavit bez místostarosty MOb Stará 

Bělá a člena rady Orla Stará Bělá 

Mgr. Hořínka Michala, dále pak bez 

starosty Orla Václava Stuchlého, 

členek rady Orla Ludmily Stuchlé 

a Marie Kudělkové, správce Katolic-

kého domu a člena rady Orla Jarosla-

va Bajorka, člena Orla Tomáše Rež-

ného. Přínosem je také spolupráce 

s Petrem Foltou.

 Turnajů se pravidelně zúčastňují 

předseda MSST (městský svaz stol-

ního tenisu) a předseda komise mlá-

deže Marian Hájko a místopředseda 

MSST a předseda STK (sportovně 

technická komise) Miroslav Henžel. 

Se sportovní úrovní a organizací 

turnajů jsou maximálně spokojeni.

Turnaje úspěšně řídí člen VV MSST 

Bc. Záškodný Marek.

Výsledky 2. minipálky

Pořadí dívky:

1.  Sladká Tereza  TJ Ostrava KST

2.  Plačková Klára  KST Darkovice

3.  Kalvarová Magdalena KST Darkovice

4.  Nováková Tereza Frýdek-Místek

Pořadí chlapci:

1. Zich Michal ASK Tatra Kopřivnice

2. Štalzer Adam SK Frýdlant

3. Sedláček Michael SK Frýdlant

4. Skotnica Martin SK Frýdlant

Výsledky 3. minipálky

Pořadí dívky:

1. Vašendová Jana  TJ Sokol Kozlovice

2. Bajgerová Kristina TJ Ostrava KST

3. Kubíková Michaela OREL Stará Bělá

4. Chovancová Marie TJ Ostrava KST

Pořadí chlapci:

1. Sedláček Michael SK Frýdlant

2. Ostárek Martin Děhylov

3. Skotnica Martin SK Frýdlant

4. Štalzer Adam SK Frýdlant

Výsledky 4. minipálky

Pořadí dívky:

1. Vašendová Jana TJ Sokol Kozlovice

2. Bajgerová Kristina TJ Ostrava KST

3. Sladká Tereza TJ Ostrava KST

4. Štalzerová Aneta SK Frýdlant

Pořadí chlapci:

1. Štalzer Adam SK Frýdlant

2. Sedláček Michael SK Frýdlant

3. Ostárek Martin Děhylov

4. Matocha Patrik TTC MG Odra GAS Vratimov

 OREL Stará Bělá – stolní tenis 

reprezentovali Tadeáš Urban, Jakub 

Folta, Ondřej Polášek, Michaela 

Kubíková. Michaela Kubíková všech-

ny překvapila svým tenistovým poje-

tím stolního tenisu a obsadila vynika-

jící 3. místo na 3. minipálce. Nejlepší 

účast vykazuje Ondřej Polášek, který 

se neustále herně zlepšuje.

Z dalších akcí uvádíme:

19.4.2013 15:30 hod.

5. Starobělská minipálka

3.5.2013 15:30 hod.

6. Starobělská minipálka

 Výsledky zveřejníme v dalších 

číslech Starobělského Zpravodaje.

       Za VV OREL Stará Bělá – stolní tenis
Ing. Balušek Zdeněk
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 „Ve Staré Bělé jsme natáčeli příběh 

čtyřiašedesátiletého Františka Kutá-

če, což je aktivní penzista, celoživotní 

sportovec - především lyžař, ale i tu-

rista, cyklista, tenista. A taky majitel 

pětinásobného bypassu a astmatik. 

Franta se rozhodl, že se navzdory 

svým zdravotním peripetiím znovu 

vrátí ke sportu, který pověsil na hře-

bíček v roce 1968 – k hokeji. A my mu 

v tom byli nápomocni,“ vysvětluje 

režisér.

 Jak dodává, hokejový díl má hlav-

ních hrdinů-penzistů vlastně víc. 

Pochvalu, uznání a obdiv si zaslouží 

celá stará hokejová garda TJ Sokol 

Stará Bělá, kterou vede kapitán Zde-

něk Hajný. „Unikátní je zejména 

první pětka složená z chlapů, kterým 

bylo – mnohým už poměrně dávno – 

šedesát,“ říká Motyčka.

Franta na led, chceme vidět balet

 Aby se František Kutáč mohl za-

řadit mezi hokejisty první lajny, 

musel tvrdě trénovat. Jeho koučem 

byl olympijský vítěz a dvojnásobný 

mistr světa, útočník David Moravec. 

Pod jeho vedením František oprašo-

val hokejové dovednosti z mládí 

a přidával k nim nové, tak aby to ka-

marádům v lajně nekazil. „Franta je 

úderník. Hodně vitální chlap. Má 

svůj názor na svět, je hodně svojský, 

je to horal, zatvrzelý, jede si svoje. 

Člověk mu něco řekne, on si to stejně 

udělá podle sebe. Když mu řeknu: 

Jeď doprava, tam ti to dají, tak on 

jede doprava, a hned pak doleva. 

Má svoji hlavu, svůj úsudek,“ říká 

Moravec s úsměvem.

 „Chválím jeho, i všechny kluky 

v první pětce, a vůbec celý tým. Kolik 

že je první pětce dohromady let? 

328? To je šílené! Klobouk dolů, 

doopravdy. Je to pro ně makačka, 

myslím, že toho po zápase vždycky 

mají dost. Ale dělají něco pro sebe, 

pro své zdraví, něco, co jim pomáhá 

prodlužovat délku života a co jim po-

máhá psychicky,“ dodává Moravec.

Kterak být vesel a duševně mlád

 Stará hokejová garda už tradičně 

ukončila hokejovou sezonu utkáním 

s děvčaty z opavského Slezanu. A v za-

hajovací formaci se objevila i nová 

posila s číslem 64 na zádech. Františ-

kův první opravdový zápas. „Byl to 

velký zážitek vidět, jak se starobělští 

senioři dokáží i v pokročilém věku ba-

vit sportem,“ říká František Kutáč.

 „Franta se doma poctivě připravo-

val, trénoval v malé rodinné spor-

tovní hale na kolečkových bruslích. 

Zápas si užíval a vydržel, i když bylo 

vidět, že už místy nemůže, že je to 

dřina,“ přidává své postřehy mode-

rátor pořadu Pavel Zedníček. A re-

žisér Roman Motyčka dodává: 

„Franta se s námi pustil do velkého 

dobrodružství, které vzal s úsměvem 

a odhodláním. A na konci byl šťastný 

jako blecha. A to je dobře.“

 Novopečený útočník první forma-

ce František Kutáč říká, že pokud to 

jen trochu půjde, u hokeje nějaký čas 

zůstane: „Když jsem se dostal do fá-

ze, že mi aspoň něco z toho trochu 

jde, byla by škoda toho nechat. Dů-

chod není o tom sedět doma, hovořit 

o nemocech, co mě sužují už léta, 

a čekat, že mě přijde někdo bavit. Je 

potřeba někam směřovat a sám si vy-

tvářet podmínky, jak být vesel a du-

ševně mlád.“

Jana Bohušová

Stará garda řádila na ledě.
V novém cyklu České televize
o aktivních seniorech

Hokejoví mladíci se radují:

jsou čtvrtí

 Ve vyřazovacích bojích play off  po-

stoupili do druhého kola, kde ale ne-

stačili na HC Sport Club a čekalo je 

utkání o třetí až čtvrté místo. V něm 

podlehli HC Black Street Ostrava. 

„I tak – čtvrté místo je náš největší 

prozatímní úspěch. Nikdy dřív jsme 

se nedostali dál než do prvního kola 

play off,“ říká vedoucí mužstva, 

obránce Marek Čechman.

 Základ mužstva tvořilo čtrnáct 

hráčů, mezi nimi i další bývalý extra-

ligový hokejista Pavel Zdráhal. Tým 

koučoval hrající trenér Petr Folta. 

„Organizace celého Okresního pře-

boru byla letos na vysoké úrovni. Ješ-

tě dva roky zpátky si jednotlivá muž-

stva domlouvala utkání sama, včetně 

pronájmu zimního stadionu. Teď to 

za nás udělal organizační výbor sou-

těže, který připravil celou sezónu. 

Na nás bylo jen přijít, hrát a vyhrát. 

Za týmy začalo nastupovat více býva-

lých profesionálních hráčů, i tím kva-

lita soutěže stoupla. Jen financování 

zůstalo na nás, na hráčích, ale my 

máme hokej rádi,“ říká Marek Čech-

man s úsměvem.

 Tým TJ Sokol Stará Bělá teď má 

hokejové prázdniny, na ledě se znovu 

sejde až v půlce prázdnin. Do té doby 

mají hráči za úkol pilovat fyzičku. 

„Každý se bude připravovat indivi-

duálně: kolo, posilovna, běhání, 

fotbálek. Všichni se znovu sejdeme 

počátkem srpna, pokud vše klapne, 

pojedeme na soustředění,“ doplňuje 

Marek Čechman. „V příští sezóně 

chceme posílit o dalšího hráče, tak 

abychom mohli stavět tři plnohod-

notné formace. A máme ještě vyšší 

ambice než letos – vyhrát celý Okres-

ní hokejový přebor Ostrava,“ dodává 

hráč.                                      (joh)

Více informací na www.ohpo.cz

Soupiska TJ Sokol Stará Bělá, 

sezóna 2012/2013

Brankář: René Hajdůček

Obránci: Marek Čechman, Dalibor 

Balcar, Ladislav Dlouhý, Jakub Koziol, 

Jan Večeřa

Útočníci: Petr Folta, Robin Folta, 

Daniel Hořínek, Jiří Noga, Pavel Zdrá-

hal, Rostislav Zrník, Karel Staněk, 

Milan Šebesta, David Palička

Po finále: první pětka s koučem Davidem Moravcem a fanouškem Pavlem Zedníčkem.

VK STARÁ BĚLÁ - ŽENY
SEZÓNA 2012/2013     

Tým utkání body pořadí  

VK Vratimov B 7 18 1.  

TJ Sokol Svinov A 7 17 2.  

TJ Sokol Stará Bělá 7 12 3.  

TJ Sokol Poruba 7 12 4.  

DTJ Polanka n. Odrou 7 10 5.  

TJ Sokol Hrabůvka 7 9 6.  

TJ Sokol Svinov B 7 4 7.  

TJ Sokol Dolní Lhota 7 2 8.  

      

ROZPIS ZÁPASŮ - Jaro 2013

17.4.2013 20:00

Stará Bělá - DTJ Polanka n. Odrou

22.5.2013 20:00

Stará Bělá - TJ Svinov A

5.6.2013 20:00

Stará Bělá - TJ Sokol Poruba

VK STARÁ BĚLÁ - MUŽI
SEZÓNA 2012/2013   

Tým utkání body pořadí

TJ Sokol St. Bělá 11 31 1.

TJ Sokol Svinov A 11 27 2.

Hyundai Rely 11 23 3.

VSK-VŠB-TU Ostrava 11 22 4.

TJ Kunčičky A 11 22 5.

TJ Sokol Hrabůvka 11 19 6.

SK Zálom OVA - Zábřeh 11 16 7.

SK Šenov 11 16 8.

DTJ Polanka n. Odrou B 11 11 9.

TJ Kunčičky B 11 5 10.

VK SOU Ostrava 11 5 11.

TJ Sokol Svinov B 11 1 12.

    

ROZPIS ZÁPASŮ - Jaro 2013

2.4.2013 18:45

Stará Bělá - Hyundai Rely

16.4.2013 18:45

Stará Bělá - TJ Sokol Hrabůvka

30.4.2013 18:45

Stará Bělá - DTJ Polanka B

21.5.2013 18:45

Stará Bělá - TJ Svinov A

4.6.2013 18:45

Stará Bělá - VŠB Ostrava B

Starobělský

volejbal

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič  IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz



Redaktorka: Jana Bohušová, tel.: 736 515 496, StarobelskyZpravodaj@email.cz

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Bohušová, Pavel Hořínek, Jarmila Kaločová,

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127, p. Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Sazba:    Tisk:   Uzávěrka příštího čísla: 15.4.2013Pavel Hořínek, Tiskárna v Dubí e-mail:pavel.horinek@polepyaut.cz

vychází jednou měsíčně  Vydává ÚMOb Ostrava Stará Bělá  www.starabela.cz   

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. Neprošlo jazykovou úpravou. 

TJ Sokol Stará Bělá vs. HC Sport Club, foto: Lukáš Bajgar

 Mladí starobělští hokejisté TJ So-

kol Stará Bělá už mají také po se-

zóně: v Okresním hokejovém přebo-

ru Ostravy skončili na čtvrtém místě. 

Po základní části to přitom vypadalo 

ještě nadějněji - byli druzí z jedenácti 

týmů.
Pokračování na straně 7

Hokejoví
mladíci
se radují:
jsou čtvrtí

 Olympijský vítěz z Nagana a dvoj-
násobný hokejový mistr světa, útoč-
ník David Moravec dostal originální 
trenérský úkol: udělat ze čtyřiaše-
desátiletého seniora Františka Kutá-
če platného hráče první pětky vete-
ránského týmu TJ Sokol Stará Bělá.

 Povedlo se. K radosti hráčů i jejich 
kouče. „S hokejem se určitě dá začít 
i v seniorském věku, ale musíte počí-
tat s tím, že budete hrát spíš pro ra-
dost. A pro zdraví. Je dobré mít něja-
ké základy z mládí, pak je na čem sta-
vět a všechno jde líp,“ říká Moravec.

Pokračování na straně 6

Sportuje,

přijdete na jiné

myšlenky,
radí kouč Moravec

Radost ze života

 První pětka staré zdejší hokejo-
vé gardy je úkaz tak jedinečný, že si 
právem zaslouží, aby se její sláva 
rozšířila daleko za hranice Staré 
Bělé. Postavit se na led a hrát úžas-
ný veteránský hokej se sedmdesát-
kou na krku, to je výkon hodný po-
zornosti, zájmu a obdivu.

 Poděkování a poklonu zaslouží 
kapitán celého týmu Zdeněk Haj-
ný. Muž, který se pro tuhle partu 
chlapů obětuje. Organizuje, zaři-
zuje, vaří – a excelentně! Hokej je 
jeho radost, a i když je toho někdy 
tolik, že je to únavné, vždycky na-
jde sílu jít dál. S kamarády Vladi-
mírem, Frantíkem, Fandou, Pe-
trem a teď nově i Frantou (s číslem 
64 na zádech) zažil na ledě spoustu 
radosti. A jedno velké dobrodruž-
ství, to když jejich hokejovou ra-
dost natáčel štáb České televize. 
Díky pořadu Žiješ jenom 2x se o té-
hle starobělské partě dozvědí lidé 
z různých koutů Česka. A kluci 
z první lajny si tuhle pozornost roz-
hodně zaslouží.

 Ale pozor: tady nejde o pár mi-
nut slávy, které by snad chlapům 
ze Staré Bělé mohl někdo závidět. 
Jde o vzkaz, který předají všem, 
kdo jejich hokejový příběh uvidí: 
že to jde. Že důchod není čekání 
na konec. Že i penzisté mohou mít 
sny. Vůli. Sílu. Chuť. Cíl. Radost 
ze života, i když není růžový.

 Kéž příběh starobělských hoke-
jistů motivuje další penzisty. K obu-
tí bruslí nebo k čemukoli jinému.

 Díky, chlapi. Držte se.

Jana Bohušová

Trenér a žák -
David Moravec
a Franta Kutáč.

 

Olympijský vítěz
a dvojnásobný

mistr světa
koučoval starou

hokejovou gardu.

 Jak již bylo ve Starobělském zpra-
vodaji napsáno dříve, dne 18.2. zača-
la na hřišti FK Stará Bělá plánovaná 

Probíhající rekonstrukce 

na hřišti FK Stará Bělá

rekonstrukce hl. budovy. Do konce 
března byly kompletně zrekonstruo-
vány spodní 4 šatny včetně sociální-
ho zařízení a byla vyměněna velká 
část oken.

 Do září bude průběžně dobudová-
no horní patro, včetně zateplení fa-

sády. Omlouváme se tímto fanouš-
kům, hráčům a rodičům za ztížené 
podmínky související s prováděnou 
rekonstrukcí. Věříme, že nové záze-
mí přiláká ke sportu ještě více mla-
dých sportovců a bude hezkou vizit-
kou celé Staré Bělé.                        JK

Stav 18.2. Stav 24.3.

 Vítězové kola Starobělské minipálky - 
soutěže nejmladších ve stolním tenise.

 Více o činnosti oddílu stolního tenisu 
Orel Stará Bělá můžete číst na straně 6


